
It CONSORZIO DI BONIFICA 6 - ENNA
(Costituito con D. P. Reg. Sic. 23.05.1997 n.152)

.....~.............-.. •.......
Protocollo nr.: 00Cl7796
del 14/11/2013
Ente: CONSORZIO DI BONIFICA 6 EN

li~IIIIIIIIWIIIIImI~1 DELIBERAZIONE
DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Delibera n. 53
Del 13.11.2013

OGGETTO: Lavori di miglioramento della distribuzione irrigua
della rete dipendente dali 'invaso Pozzillo e la
realizzazione del sistema di telecontrollo della rete
irrigua dipendente dali 'invaso Olivo (Programma di
sviluppo rurale 2007/2013 Misura 125 "Azione B',.
- Costituzione Gruppo di Lavoro.

L'anno duemilatredici il giorno tredici del mese di Novembre in Palermo, presso la

sede dell'Ufficio del Commissario Straordinario unico per i consorzi di bonifica della

Sicilia, in Viale Regione Siciliana n. 2771

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. GIUSEPPE DIMINO

Con l'assistenza dell' Avv. D. Eleonora Bruno, funzionario consortile, con le funzioni di

segretario verbalizzante

VISTA la L. R. n. 45 del 25.05.1995 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.P.Reg.Sic. n. 152 del 23.05.1997, pubblicato nella GURS n. 49 del 6.09.1997,

con il quale è stato costituito il Consorzio di Bonifica 6 Enna;

VISTO lo Statuto Consortile, approvato con Delibera dell' Amministratore Provvisorio n.

lO del 3.03.1998, modificato con Delibera del Commissario ad acta n. 62 del 25.09.2008 e

re~:oesecutivo con la Delibera della Giunta Regionale di Governo n. 461 del 13.11.2009,

notificata al Consorzio con nota assessoriale prot. n. 115248 del 21.12.2009;

VISTO il D.A. il. 1 del 12.12.2012 con il quale è stato conferito l'incarico di Commissario

Straordinario Unico per i Consorzi di Bonifica della Sicilia, al Dott. Giuseppe Dimino,



posto a capo dell'Ufficio del Commissario Straordinario Unico, istituito col medesimo

Decreto e posto alle dirette dipendenze dell'Assessore Regionale delle Risorse Agricole e

Alimentari;

- CONSIDERATO che il Collegio dei Revisori dei Conti non risulta ancora insediato .

.....•_---.-----
PREMESSO

CHE con nota prot. 3854 del 2.03.2011, assunta al protocollo consortile 1792 del

7.03.2011, il Servizio II del Dipartimento Interventi Infrastrutturali dell'Assessorato

Regionale delle Risorse Agricole e Alimentari ha invitato i Consorzi di Bonifica della

Regione Siciliana alla presentazione di progetti relativi al "Programma di sviluppo rurale

2007/2013 Misura 125 Azione B";

CHE i tecnici consortili hanno individuato degli interventi da eseguire sulle reti irrigue

dipendenti dagli invasi "Pozzillo" ed "Olivo", che rientrano nell'ambito della Misura 125

Azione B "opere secondarie sovraziendali di distribuzione efficiente delle risorse idriche

ad uso irriguo (tipologia "ultimo miglio ''), comprese le tecnologie per il risparmio";

CHE con Determina Dirigenziale n. 21 del 22.04.2011 si è provveduto a nominare il Dr.

Ing. Mario Valvo, Responsabile Unico del Procedimento relativamente al menzionato

Progetto, e con Determina Dirigenziale n. 22 del 22.04.2011, su proposta del RUP, si è

proceduto a costituire il Gruppo di Progettazione;

CHE il costituito Gruppo di Progettazione ha provveduto a redigere il "Progetto per il

miglioramento della distribuzione irrigua della rete dipendente dall'invaso Pozzillo e la

realizzazione del sistema di telecontrollo della rete irrigua dipendente dall'invaso Olivo",

approvato, in linea amministrativa, con Deliberazione del Commissario Straordinario n.

57 del 14.09.2011;

CONSIDERATO CHE con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 12 del

27.03.2013 si è proceduto all'aggiudicazione definitiva nei confronti dell' ATI costituita da

LCO.SER. s.r.l. (capogruppo) di Gangi (PA) e SGRO' geom. ALBERTO ALVARO

DANIELE (mandante) di Maletto (CT) della gara d'appalto relativa alla realizzazione dei

lavori inerenti il Progetto de quo, per un importo complessivo di € 1.151.193,07 oltre IVA

(di cui € 1.111.366,84 per lavori, al netto del ribasso d'asta del 27,4647%, ed € 39.826,23

per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso);

2



---------------------------------------

PRESO ATTO CHE con Determina Dirigenziale n. 34 del 30.05.2013, integrata con la

Determina n. 36 del 6.06.2013, è stato costituito il Gruppo di Direzione dei Lavori relativo

al Progetto de qua, come di seguito indicato:

Direttore dei Lavori: Dr. Ing. Gabriele Mancuso e Dr. Ing. Alessandro Scelfo

Direttore Operativo per gli aspetti impiantistici ed elettrici: P. L Giuseppe Incardona

Coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione: Dr. Ing. Alessandro Scelfo

Direttore Operativo-Contabile e Ispettore di cantiere: Geom. Silvestro Scorciapino

CONSIDERATO CHE, allo stato attuale della procedura, è necessario costituire il

Gmppo di Lavoro degli appaltati lavori, individuando anche la struttura amministrativa di

supporto alla Direzione dei Lavori e al RUP durante l'iter dei lavori in oggetto indicati,

anche ai fini previsti dall'art. 18 della Legge 109/94;

V][STE le norme contenute nel D.Lgs. 163/2006, come modificate dalle novità introdotte

dal D.Lgs. n. 53/2010, nonché nel D.P.R. n. 207/2010.

DELIBERA

l. Incaricare della Collaborazione amministrativa alla Direzione dei Lavori ed al RUP,

durante l'esecuzione dei lavori relativi al "Progetto per il miglioramento della

distribuzione irrigua della rete dipendente dall'invaso Pozzillo e la realizzazione del

si:;tema di telecontrollo della rete irrigua dipendente dall'invaso Olivo", anche ai fini

previsti dall'art. 18 della Legge 109/94, i dipendenti consortili di seguito elencati:

Avv. Domenica Eleonora Bruno, per gli adempimenti di ordine amministrativo e legale;

Rag. Antonino Lo Giudice, per gli adempimenti di ordine amministrativo-contabile, con

specifico lllcanco di operare nel CC. n. 847/307003 (Cod. IBAN: Il'

44Z0513216800847570307003) dedicato ai menzionati lavori e intestato al Commissario

Straordinario;

Sig.ra Ferrarello Lucia, per l'attività esecutiva di carattere amministrativo, compresa la

protocollazione degli atti, archiviazione delle pratiche, dattilografia informatica e

quant' altro necessario

2. Notificare la presente Delibera a tutti gli interessati.

3. Trasmettere la presente Delibera al RUP, alla Direzione dei lavori nonché al Settore

Ragioneria consortile, per quanto di competenza.

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE
(Avv. D. Eleonora Bruno)

~-


	00000001
	00000002
	00000003

